03/11/2021 17:31 SEI/IFMG - 0996222 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132358&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Direção Geral

Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão

Setor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136393910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 21/2021
Processo Seletivo 2021 para apoio a Grupos de Pesquisa existentes e incentivo à criação de novos Grupos

de Pesquisa no IFMG Campus Santa Luzia

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS -  CAMPUS  SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de 23/09/2019,
publicada no DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22,e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, por meio da Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), torna
público o Resultado Preliminar da Etapa 3 do Edital nº 21/2021:

EDITAL Nº 21/2021 - Processo Seletivo 2021 para apoio a Grupos de Pesquisa existentes e incentivo
à criação de novos Grupos de Pesquisa no IFMG Campus Santa Luzia

ETAPA 3: Avaliação da proposta (Total 100 pontos)

Título do projeto Proponente

Nota
da

Etapa
2

Nota
da

Etapa
3

Nota
média

das
Etapas

2 e 3

Classificação Condição

Grupo de Pesquisa em
Regeneração Urbano-
Ambiental (RUA):
desenvolvimento de
pesquisas multidisciplinar
e transdisciplinar na
geração de benefícios à
região de Santa Luzia

Prof.
Neimar de

Freitas
Duarte

90,29 95,33 92,81 1°
HABILITADO

PARA A
ETAPA 4

Investigando
possibilidades e
potencialidades de
integração entre conteúdos
e disciplinas no curso
técnico integrado em

Prof.
Francisco

Barbosa de
Macedo

68,49 96,17 82,33 2° HABILITADO
PARA A
ETAPA 4

03/11/2021 17:31 SEI/IFMG - 0996222 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132358&infra_siste… 2/2

edificações do IFMG -
Campus Santa Luzia

Santa Luzia, 03 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em
03/11/2021, às 17:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0996222 e o código CRC 0D5C6EFF.

23716.001386/2021-49 0996222v1